



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2019 года

№ 1108-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 23 июля 2019 года № 579-пп

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 23 июля 2019 года № 579-пп «О предоставлении в 2019 году в Иркутской области денежной компенсации расходов по найму (поднайму) жилых помещений на территории Иркутской области гражданам, жилые помещения которых утрачены или признаны в установленном порядке непригодными для проживания в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «В ИЮНЕ» заменить словами «В ИЮНЕ – ИЮЛЕ»;

2) в преамбуле слова «в июне» заменить словами «в июне – июле»;

3) в пункте 1 слова «в июне» заменить словами «в июне – июле»;

4) в пункте 2 слова «в июне» заменить словами «в июне – июле»;

5) в Положении о предоставлении денежной компенсации расходов по найму (поднайму) жилых помещений на территории Иркутской области гражданам, жилые помещения которых утрачены или признаны в установленном порядке непригодными для проживания в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области, утвержденном постановлением (далее – Положение):

в индивидуализированном заголовке слова «В ИЮНЕ» заменить словами «В ИЮНЕ – ИЮЛЕ»;

в пункте 1 слова «в июне» заменить словами «в июне – июле»;
в абзаце первом пункта 5 слова «31 декабря 2019 года» заменить словами «31 мая 2020 года»;

в абзаце первом пункта 7 слова «31 декабря 2019 года» заменить словами «31 мая 2020 года»;

абзац второй пункта 20 изложить в следующей редакции:

«Компенсация за май 2020 года выплачивается до 20 мая 2020 года.»;

в нумерационном заголовке приложения к Положению слова «в июне» заменить словами «в июне – июле».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Иркутской области – Председателя
Правительства Иркутской области



Р.Н. Болотов